



| ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | | | |
|--|----------------|----------------|--|
| DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (PESOS) | | | |
| (COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024) | | | |
| | 30-JUNIO-2025 | 31-DIC-2024 | |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | |
| Origen | \$ 224,616,706 | \$ 403,438,343 | |
| Impuestos | \$ 23,538,759 | \$ 32,480,245 | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ - | \$ - | |
| Contribuciones de Mejoras | \$ - | \$ - | |
| Derechos | \$ 25,788,958 | \$ 53,004,424 | |
| Productos de Tipo Corriente | \$ 238,681 | \$ 54,840 | |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | \$ 3,015,523 | \$ 5,351,675 | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | \$ - | \$ 2,637 | |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | \$ - | \$ - | |
| Participaciones y Aportaciones | \$ 172,034,785 | \$ 312,544,522 | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ - | \$ - | |
| Otros Orígenes de Operación | \$ - | \$ - | |
| Aplicación | \$ 149,244,325 | \$ 450,300,107 | |
| Servicios Personales | \$ 105,757,684 | \$ 192,830,223 | |
| Materiales y Suministros | \$ 18,210,171 | \$ 35,549,871 | |
| Servicios Generales | \$ 22,364,743 | \$ 100,334,287 | |
| Participaciones y Aportaciones | \$ - | \$ - | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | \$ - | \$ - | |
| Transferencias al resto del Sector Público | \$ - | \$ - | |
| Subsidios y Subvenciones | \$ - | \$ - | |
| Ayudas Sociales | \$ 2,911,727 | \$ 10,584,114 | |
| Pensiones y Jubilaciones | \$ - | \$ - | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | \$ - | \$ - | |
| Transferencias a la Seguridad Social | \$ - | \$ - | |
| Donativos | \$ - | \$ - | |
| Transferencias al Exterior | \$ - | \$ - | |
| Participaciones | \$ - | \$ - | |
| Aportaciones | \$ - | \$ - | |
| Convenios | \$ - | \$ - | |
| Otras Aplicaciones de Operación | \$ - | \$ 111,001,612 | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | \$ 75,372,381 | \$ 46,861,764 | |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | | |
| Origen | \$ 6,406,956 | \$ - | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 6,406,956 | \$ - | |
| Bienes Muebles | \$ - | \$ - | |
| Otros Orígenes de Inversión | \$ - | \$ - | |
| Aplicación | \$ 16,753,997 | \$ 91,463,317 | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 0 | \$ 48,576,328 | |
| Bienes Muebles | \$ 2,056,908 | \$ 42,767,662 | |
| Otras Aplicaciones de Inversión: | \$ 14,697,089 | \$ 119,327 | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | \$ 10,347,041 | \$ 91,463,317 | |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | | |
| Origen | \$ 137,970 | \$ - | |
| Endeudamientos Neto | \$ - | \$ - | |
| Interno | \$ - | \$ - | |
| Externo | \$ - | \$ - | |
| Hacienda Pública / Patrimonio - Resultado del Ejercicio | \$ - | \$ - | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | \$ 137,970 | \$ - | |
| Aplicación | \$ 43,640,453 | \$ - | |
| Servicios de la Deuda | \$ - | \$ - | |
| Interno | \$ - | \$ - | |
| Externo | \$ - | \$ - | |
| Hacienda Pública / Patrimonio - Resultado del Ejercicio | \$ 5,142,599 | \$ - | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | \$ 48,783,053 | \$ - | |
| Flujos Netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento | \$ 43,502,483 | \$ - | |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | \$ 21,522,857 | \$ 138,265,012 | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | \$ 67,124,507 | \$ 205,389,519 | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | \$ 88,647,363 | \$ 67,124,507 | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MIRIAM ELIZABETH CANO NUÑEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. CELESTE GOMEZ JUAREZ
TESORERA MUNICIPAL